中共河南省委组织部文件
豫组通 〔2017〕19号

★

中共河南省委组织部

关于对河南省出席中国共产党第十九次

全国代表大会代表候选人初步人选进行公示的通知

各省辖市、直管县 (市)党委组织部,省直各单位组织人事

部门,省管各企业和高等院校党委组织部,各人民团体组织

人事部门,有关中央驻豫单位组织人事部门:

根据 《中共中央关于党的十九大代表选举工作的通知》

(中委 〔2016〕605号)和 《中共河南省委关于认真做好党

的十九大代表选举工作的通知》(豫发 〔2016〕41号)有关

要求,在全省广大党员参与推荐,各级党组织逐级遴选和组

织考察、广泛征求意见的基础上,经省委常委会会议研究,
—1—

确定了河南省出席党的十九大代表候选人初步人选,现予以

公示。请采取适当方式组织传达至基层党支部及党员群众。

公示时间:2017年6月8日至6月16日。

公示期间,全省各级党组织、广大党员和干部群众可以

通过信函、电话等方式,反映公示对象的有关情况。反映情

况应实事求是,提倡实名反映,以便了解核实。

通讯地址:中共河南省委组织部转省十九大代表选举工

作领导小组办公室

邮政编码:450003
公示电话:0371-12380

附件:河南省出席中国共产党第十九次全国代表大会代

表候选人初步人选名单

中共河南省委组织部

2017年6月8日

—2—

附件

河南省出席中国共产党第十九次

全国代表大会代表候选人初步人选名单

(共80人,按姓氏笔画为序)

于来政,男,1958年1月生,汉族,河南通许人,高中

学历,1988年7月加入中国共产党,1978年2月参加工作。

现任河南省通许县长智镇岳寨村党支部书记、村委会主任。

马 懿,男,1959年4月生,回族,河北安国人,大

学学历,1982年1月加入中国共产党,1976年12月参加工

作。现任中共河南省委常委,郑州市委书记。

马正跃,男,1958年7月生,汉族,河南固始人,大

学学历,1977年8月加入中国共产党,1975年3月参加工

作。现任中共漯河市委书记。

马志贤,女,1973年12月生,满族,黑龙江铁力人,

在职大学学历,2002年12月加入中国共产党,1996年12
月参加工作。现任河南省许昌市公安局治安和出入境管理支

队出入境管理大队大队长。

马富国,男,1963年10月生,汉族,河南商丘人,省委

党校研究生学历,1984年9月加入中国共产党,1981年9月参

加工作。现任河南能源化工集团有限公司董事长、党委书记。
—3—

王 艺,女,1980年5月生,汉族,河南许昌人,研

究生学历,哲学博士,1998年11月加入中国共产党,2007
年3月参加工作。现任共青团河南省委书记、党组书记。

王 军,男,1971年3月生,汉族,河南长垣人,在

职大学学历,在职公共管理硕士,1998年6月加入中国共

产党,1990年10月参加工作。现任中共林州市委书记。

王 炯,男,1964年9月生,汉族,河南淮滨人,大

学学历,在职工程硕士,高级工程师,1984年11月加入中

国共产党,1985年7月参加工作。现任中共河南省委副书

记,省委党校校长 (兼)。

王 静,女,1982年1月生,汉族,河南济源人,研

究生学历,环境工程博士,2003年5月加入中国共产党,

2009年6月参加工作。现任河南省科学院化学研究所有限

公司副研究员。

王小平,男,1962年11月生,汉族,河北正定人,省

委党校研究生学历,1984年7月加入中国共产党,1984年

7月参加工作。现任中共焦作市委书记。

王羊娃,男,1978年5月生,汉族,河南鲁山人,在职

大专学历,2010年5月加入中国共产党,2004年3月参加工

作。现任中国平煤神马集团平煤股份十三矿掘进二队队长。

王宏斌,男,1951年2月生,汉族,河南临颍人,在

职大专学历,高级经济师、高级政工师,1976年7月加入

—4—

中国共产党,1970年12月参加工作。现任河南省临颍县南

街村党委书记、南街村 (集团)有限公司董事长,兼任漯河

市人大常委会副主任。

王战营,男,1965年2月生,汉族,河南禹州人,研

究生学历,在职经济学博士,1984年12月加入中国共产

党,1988年6月参加工作。现任中共商丘市委书记。

韦德华,女,1973年11月生,汉族,河南濮阳县人,

研究生学历,在职医学博士,硕士研究生导师,主任医师。

1994年11月加入中国共产党,1991年9月参加工作。现任

河南省濮阳市人民医院产科主任。

牛文梅,女,1970年5月生,汉族,河南灵宝人,在

职大学学历,高级工程师,1992年9月加入中国共产党,

1990年9月参加工作。现任河南省灵宝市林业局副主任科

员、灵宝市森林病虫害防治检疫站站长。

毛立争,男,1972年7月生,汉族,安徽砀山人,在

职大学学历,1999年1月加入中国共产党,1986年1月参

加工作。现任河南省济源市公安局沁园分局社区警务大队社

区民警。

孔昌生,男,1963年2月生,汉族,甘肃静宁人,研

究生学历,法学硕士,1988年1月加入中国共产党,1988
年7月参加工作。现任中共河南省委常委、组织部部长。

叶冬松,男,1958年11月生,汉族,安徽无为人,研

—5—

究生学历,经济学硕士,高级经济师、高级工程师,1981
年6月加入中国共产党,1977年3月参加工作。现任河南

省政协主席、党组书记。

田立文,男,1959年9月生,汉族,河南安阳县人,

研究生学历,在职法学博士,1986年12月加入中国共产

党,1975年11月参加工作。现任河南省高级人民法院副院

长 (正厅级)、党组副书记、审判委员会委员。

吉炳伟,男,1963年9月生,汉族,河南孟津人,省

委党校研究生学历,在职哲学硕士,1985年8月加入中国

共产党,1982年8月参加工作。现任中共开封市委书记。

朱亚军,女,1969年9月生,汉族,河南开封人,在

职本科学历,1996年8月加入中国共产党,1991年10月参

加工作。现任河南省开封市民政局救助管理站党支部书记、

站长。

乔新江,男,1961年10月生,汉族,河南长葛人,大

学学历,在职公共管理硕士,1990年11月加入中国共产

党,1984年7月参加工作。现任中共信阳市委书记。

任正晓,男,1959年9月生,汉族,湖南长沙人,在

职研究生学历,在职法学博士,高级经济师,1985年5月

加入中国共产党,1981年7月参加工作。现任中共河南省

委常委,省纪委书记。

任克礼,男,1936年7月生,汉族,安徽无为人,中

—6—

央党校大专学历,1955年7月加入中国共产党,1952年8
月参加工作。河南省人大常委会原主任,省敬老助老总会

会长。

刘 荃,男,1962年12月生,汉族,河北阜城人,大

学学历,在职经济学硕士,正高级会计师,1985年12月加

入中国共产党,1983年8月参加工作。现任中共河南省纪

委副书记、监察厅厅长。

刘世伟,男,1963年3月生,汉族,河南禹州人,省

委党校研究生学历,在职管理学博士,1984年12月加入中

国共产党,1982年8月参加工作。现任河南省人力资源和

社会保障厅厅长、党组书记,省委组织部副部长 (兼)。

刘成章,男,1970年10月生,汉族,河南郸城人,在

职大学学历,在职经济学博士,中学高级教师,1995年6
月加入中国共产党,1990年9月参加工作。现任河南省郸

城县政协副主席,郸城县第一高级中学校长、党委书记。

刘青玉,女,1968年5月生,汉族,河南方城人,高

中学历,2003年9月加入中国共产党,1986年12月参加工

作。现任河南省洛阳市瀍河回族区北窑办事处金家街社区党

支部书记。

刘南昌,男,1963年10月生,汉族,湖南隆回人,研

究生学历,在职经济学博士,经济师,1985年4月加入中

国共产党,1987年7月参加工作。现任中共三门峡市委

—7—

书记。

刘炯天,男,1963年1月生,汉族,河南西峡人,在

职研究生学历,在职工学博士,教授,博士生导师,享受国

务院政府特殊津贴,1986年9月加入中国共产党,1983年

8月参加工作。现任中国工程院院士,郑州大学校长、党委

副书记,省科学技术协会副主席 (兼)。

刘继标,男,1963年4月生,汉族,河南伊川人,大

学学历,在职文学硕士,1984年11月加入中国共产党,

1985年7月参加工作。现任中共周口市委书记。

刘新安,男,1969年9月生,汉族,河南洛阳人,在

职大专学历,1998年6月加入中国共产党,1986年3月参

加工作。现任中信重工机械股份有限公司重型装备厂数控一

车间镗铣床大班长,“刘新安劳模工作室”负责人、党支部

书记。

许甘露,男,1962年1月生,汉族,福建厦门人,在

职研究生学历,副总警监,1982年9月加入中国共产党,

1979年12月参加工作。现任中共河南省委常委、政法委书

记,省政府党组成员,省公安厅厅长、党委书记、督察长

(兼),武警河南省总队第一政委 (兼)、党委第一书记。

孙甜甜,女,1981年10月生,汉族,河南郑州人,在

职大学学历,在职教育学硕士,一级教练员,2004年9月

加入中国共产党,1993年11月参加工作。现任河南省中原

—8—

网球训练基地管理中心副主任。

李 亚,男,1963年9月生,汉族,河南永城人,在

职研究生学历,在职管理学博士,1983年10月加入中国共

产党,1981年3月参加工作。现任中共河南省委常委,洛

阳市委书记。

李 爽,女,1971年10月生,汉族,河南邓州人,中

央党校大学学历,1990年6月加入中国共产党,1990年7
月参加工作。现任河南省邓州市孟楼镇党委书记。

李公乐,男,1962年2月生,汉族,河南濮阳县人,

大学学历,1983年12月加入中国共产党,1982年8月参加

工作。现任中共安阳市委书记。

李向前,男,1974年9月生,汉族,河南登封人,中

专学历,2007年6月加入中国共产党,1995年8月参加工

作。现任郑州铁路局洛阳机务段宝丰检修车间内燃机车

钳工。

李会东,男,1986年10月生,汉族,河南睢县人,在

职大专学历,2011年6月加入中国共产党,2007年11月参

加工作。现任河南省郑州恒天重型装备有限公司机加工部钳

工班工人。

李江福,男,1963年5月生,汉族,河南林州人,中

央党校研究生学历,高级工程师、高级经济师,1996年2
月加入中国共产党,1985年7月参加工作。现任河南新城

—9—

建设有限公司党支部书记、项目经理。

李连成,男,1951年8月生,汉族,河南濮阳县人,

1986年2月加入中国共产党,1988年5月参加工作。现任

河南省濮阳县庆祖镇西辛庄村党支部书记。

李秋霞,女,1963年8月生,汉族,河南新郑人,高

中学历,1999年9月加入中国共产党,1981年8月参加工

作。现任河南省许昌市城市管理局环境卫生管理处九级

职员。

李恩东,男,1958年8月生,汉族,河南沈丘人,中

央党校研究生学历,在职法学硕士,高级政工师,1985年5
月加入中国共产党,1976年3月参加工作。现任中共河南

省委副秘书长、省直机关工作委员会书记。

何 雄,男,1969年3月生,汉族,湖北安陆人,大

学学历,在职经济学博士,高级工程师,1998年12月加入

中国共产党,1990年8月参加工作。现任中共濮阳市委

书记。

余学友,男,1958年6月生,汉族,河南光山人,省

委党校研究生学历,1983年12月加入中国共产党,1975年

10月参加工作。现任中共驻马店市委书记。

宋 静,女,1963年12月生,汉族,河南柘城人,在职

大专学历,主任护师。1992年3月加入中国共产党,1981年9
月参加工作。现任河南省柘城县人民医院护理部主任。

—01—

宋灵恩,男,1964年12月生,汉族,河南叶县人,在

职研究生学历,在职管理学博士,1985年12月加入中国共

产党,1987年7月参加工作。现任河南省通信管理局党组

书记、局长。

张 琼,女,1958年11月生,汉族,河南南阳人,在

职研究生学历,在职哲学博士,教授,博士生导师,1981
年6月加入中国共产党,1975年2月参加工作。现任河南

省交通运输厅厅长、党组书记。

张文深,男,1961年9月生,汉族,河南许昌人,在

职研究生学历,在职工学硕士,1984年5月加入中国共产

党,1982年8月参加工作。现任中共南阳市委书记。

张全收,男,1969年8月生,汉族,河南上蔡人,中

央党校大学学历,2006年3月加入中国共产党,1987年1
月参加工作。现任河南省上蔡县朱里镇拐子杨村党支部书

记、村委会主任。

张国伟,男,1963年5月生,汉族,河南西峡人,省

委党校研究生学历,1984年11月加入中国共产党,1982年

9月参加工作。现任中共新乡市委书记。

张战伟,男,1963年10月生,汉族,河南伊川人,研

究生学历,法学硕士,1985年5月加入中国共产党,1985
年7月参加工作。现任中共济源市委书记 (正市厅级)。

张新友,男,1963年8月生,汉族,河南太康人,研

—11—

究生学历,在职农学博士,研究员,博士生导师,享受国务

院政府特殊津贴,1995年10月加入中国共产党,1984年7
月参加工作。现任中国工程院院士,河南省农业科学院院

长、党委副书记,省科学技术协会副主席 (兼)。

陈润儿,男,1957年10月生,汉族,湖南茶陵人,中

央党校研究生学历,1975年12月加入中国共产党,1975年

9月参加工作。现任十八届中央候补委员,中共河南省委副

书记,省人民政府省长、党组书记。

武国定,男,1963年6月生,汉族,河南舞钢人,在

职研究生学历,在职经济学硕士,工程师,1984年12月加

入中国共产党,1983年7月参加工作。现任中共许昌市委

书记。

范修芳,男,1959年7月生,汉族,河南虞城人,省

委党校研究生学历,1985年6月加入中国共产党,1981年

3月参加工作。现任中共鹤壁市委书记。

岳中明,男,1961年3月生,汉族,湖北监利人,在

职研究生学历,在职工学硕士,教授级高级工程师,1987
年11月加入中国共产党,1981年11月参加工作。现任水

利部黄河水利委员会主任、党组书记。

周春艳,女,1960年1月生,汉族,山东金乡人,省

委党校研究生学历,管理经济师、政工师,1979年6月加

入中国共产党,1977年12月参加工作。现任中共河南省委

—21—

副秘书长、办公厅主任。

孟 瑾,女,1977年4月生,汉族,山东阳谷人,在

职大学学历,工程师,2008年1月加入中国共产党,1996
年12月参加工作。现任河南中烟工业有限责任公司安阳卷

烟厂设备技改部项目管理员。

赵素萍,女,1958年11月生,汉族,河北献县人,中

央党校大学学历,在职管理学博士,经济师,1985年8月

加入中国共产党,1976年9月参加工作。现任中共河南省

委常委、宣传部部长。

胡 荃,男,1958年9月生,汉族,河南濮阳市人,

大学学历,高级工程师,1984年9月加入中国共产党,

1982年1月参加工作。现任中共平顶山市委书记。

茹振钢,男,1958年12月生,汉族,河南沁阳人,在

职大学学历,教授,1984年6月加入中国共产党,1981年

12月参加工作。现任河南科技学院河南省杂交小麦工程技

术研究中心主任 (正处级)。

都亚军,男,1975年7月生,汉族,河南内黄人,在

职大学学历,2002年6月加入中国共产党,1995年9月参

加工作。现任中原油田采油一厂油田分公司采油工艺首席

技师。

徐光春,男,1944年11月生,汉族,浙江绍兴人,大

学学历,高级记者,1973年5月加入中国共产党,1969年

—31—

9月参加工作。河南省委原书记,省人大常委会原主任。

翁杰明,男,1963年5月生,汉族,上海市人,研究

生学历,在职文学博士,研究员,1986年6月加入中国共

产党,1983年8月参加工作。现任中共河南省委常委,省

人民政府副省长、党组副书记。

高 星,男,1970年7月生,汉族,河南商丘人,在

职大学学历,2002年7月加入中国共产党,2005年12月参

加工作。现任河南省商丘市睢阳区郭村镇高庄村党支部

书记。

郭爱萍,女,1973年10月生,汉族,河南博爱人,中

央党校大学学历,2009年6月加入中国共产党,1994年12
月参加工作。现任河南省焦作市公交总公司第二分公司驾驶

员兼 “郭爱萍劳模创新工作室”负责人。

凌解放 (二月河),男,1945年11月生,汉族,山西

昔阳人,高中学历,国家一级作家,1969年12月加入中国

共产党,1968年3月参加工作。现任河南省文联名誉主席、

郑州大学文学院院长。

陶明伦,男,1963年5月生,汉族,河南泌阳人,中

央党校研究生学历,在职工商管理硕士,1983年10月加入

中国共产党,1982年8月参加工作。现任中共河南省委常

委、统战部部长。

黄久生,男,1965年8月生,汉族,河南潢川人,在

—41—

职大专学历,高级工程师,2003年12月加入中国共产党,

1983年7月参加工作。现任河南省潢川县双柳树镇驻郑州

农民工党支部书记,河南省总工会副主席 (兼)。

曹亚玲,女,1966年1月生,汉族,河南遂平人,高

中学历,1999年9月加入中国共产党,1994年1月参加工

作。现任河南省驻马店经济开发区关王庙乡杨楼村党支部书

记、村委会主任。

龚廷民,男,1986年12月生,汉族,河南罗山人,大

学学历,工程师,2008年6月加入中国共产党,2010年7
月参加工作。现任中铁工程装备集团有限公司设计研究总院

顶管所副所长兼第一党支部宣传委员。

梁 兵,男,1975年7月生,汉族,河北井陉人,在

职大学学历,2008年5月加入中国共产党,1993年10月参

加工作。现任河南平原光电有限公司技术人员、中国兵器工

业集团首席技师。

黑 晶,女,1976年5月生,汉族,河南荥阳人,在

职大学学历,2006年6月加入中国共产党,1995年10月参

加工作。现任郑州煤矿机械集团股份有限公司铸锻公司锻

造工。

鲁晓英,女,1978年9月生,汉族,河南夏邑人,在

职大学学历,经济师,2011年8月加入中国共产党,1997
年11月参加工作。现任中原银行虞城支行行长、党支部

—51—

中共河南省委组织部办公室 2017年6月8日印发

书记。

谢玉安,男,1963年9月生,汉族,河南罗山人,在

职大学学历,1985年7月加入中国共产党,1985年8月参

加工作。现任中共河南省委组织部常务副部长 (正厅级)。

谢伏瞻,男,1954年8月生,汉族,湖北天门人,研

究生学历,工学硕士,研究员,博士生导师,享受国务院政

府特殊津贴,1974年11月加入中国共产党,1973年3月参

加工作。现任十八届中央委员,中共河南省委书记,省人大

常委会主任。

蔡松涛,男,1974年11月生,汉族,河南偃师人,在

职研究生学历,在职工商管理硕士,2000年4月加入中国

共产党,1995年10月参加工作。现任中共开封市委常委,

兰考县委书记。

裴春亮,男,1970年3月生,汉族,河南辉县人,初

中学历,2009年4月加入中国共产党,2005年4月参加工

作。现任河南省辉县市张村乡裴寨村党支部书记、村委会主

任,裴寨社区党总支书记。

薛 荣,女,1958年5月生,汉族,江苏邳州人,在

职大学学历,2002年12月加入中国共产党,1976年7月参

加工作。现任郑州圆方集团党委书记、总裁。

—61—